
GR dd. 20 november 2025 nr. 9. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 20 
NOVEMBER 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Jolien Depondt: wd. Algemeen Directeur

Openbare Zitting
9. GOEDKEURING GECONSOLIDEERD MEERJARENPLAN 2026-2031.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op art. 254, 255 en 256 van het decreet lokaal bestuur, met betrekking tot het meerjarenplan;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering dd. 30 maart 2018 over de beleids- en 
beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 26 juni 2018 over de beleids- en beheerscyclus;

Gelet op het ministerieel besluit dd. 14 juli 2023 over de beleids- en beheerscyclus van de lokale 
en de provinciale besturen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 21 oktober 2025 
houdende vaststelling van het ontwerp van het geconsolideerd meerjarenplan 2026-2031;

Overwegende dat de Vlaamse regering gewijzigde regels voor de beleids- en beheerscyclus voor 
lokale en provinciale besturen heeft opgelegd die voor het eerst worden toegepast bij het 
meerjarenplan 2026-2031, die resulteert in BBC 3.0;

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het geconsolideerde 
meerjarenplan 2026-2031 in geen enkel jaar negatief is;
Budgettair resultaat 2026 2027 2028 2029 2030 2031
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514 2.494.671

Overwegende dat het beschikbaar geraamd budgettair resultaat van het consolideerde 
meerjarenplan 2026-2031 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:
Geconsolideerd financieel evenwicht lokaal bestuur 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Beschikbaar budgettair resultaat

- Gemeente en OCMW 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514 2.494.671
- AGB Nieuw poort 656.672 912.452 1.018.867 721.946 388.061 216.925

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 16.497.834 11.120.651 2.557.523 6.638.409 3.731.575 2.711.596

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerde meerjarenplan 
2026-2031 in 2031 minstens gelijk is aan nul;
Autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
III. Autofinancieringsmarge (I-II) -44.611 -235.555 125.114 938.258 5.153.211 3.266.640

Overwegende dat de geraamde autofinancieringsmarge van het geconsolideerd meerjarenplan 
2026-2031 voor de 3 entiteiten samen als volgt sluit:

2026 2027 2028 2029 2030 2031
II. Autofinancieringsmarge

- Gemeente en OCMW -44.611 -235.555 125.114 938.258 5.153.211 3.266.640
- AGB Nieuw poort -50.765 255.780 106.415 -296.921 -333.885 -171.136

Totale autofinancieringsmarge -95.376 20.225 231.529 641.337 4.819.326 3.095.504

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4649-2976-3967-2932 en wachtwoord nizadyc



GR dd. 20 november 2025 nr. 9. Pagina 2 van 3

Overwegende dat het geconsolideerde meerjarenplan 2026 - 2031 als volgt sluit (schema M2):
Stad Nieuwpoort / O.C.M.W. Nieuwpoort
Schema M2 : Staat van het financieel evenwicht

2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo (a-b) 1.092.648 1.012.327 1.454.814 2.590.480 7.063.576 5.290.775

a. Ontvangsten 58.945.664 60.105.834 61.481.862 62.906.589 68.411.766 66.910.911
b. Uitgaven 57.853.016 59.093.507 60.027.048 60.316.109 61.348.190 61.620.136

II. Investeringssaldo (a-b) -17.747.114 -13.679.274 -7.976.663 -7.342.502 -7.238.156 -3.960.483
a. Ontvangsten 5.075.079 1.463.134 1.492.994 1.492.949 1.063.004 5.800.000
b. Uitgaven 22.822.193 15.142.408 9.469.657 8.835.451 8.301.160 9.760.483

III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -16.654.466 -12.666.947 -6.521.849 -4.752.022 -174.580 1.330.292
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.939.338 7.033.984 -2.147.694 9.129.829 -2.398.369 -2.179.135

a. Ontvangsten 752.446 13.352.840 1.078.355 13.605.579 1.176.450 1.057.135
b. Uitgaven 3.691.784 6.318.856 3.226.049 4.475.750 3.574.819 3.236.270

V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -19.593.804 -5.632.963 -8.669.543 4.377.807 -2.572.949 -848.843
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 35.434.966 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514 2.494.671
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0 0 0 0 0
IX. Beschikbaar budgettair resultaat (VII-VIII) 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514 2.494.671

Autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Exploitatiesaldo 1.092.648 1.012.327 1.454.814 2.590.480 7.063.576 5.290.775
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.137.259 1.247.882 1.329.700 1.652.222 1.910.365 2.024.135

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.352.784 2.563.856 2.871.049 3.220.750 3.549.819 3.081.270
b. Periodieke terugvordering leningen 1.215.525 1.315.974 1.541.349 1.568.528 1.639.454 1.057.135

III. Autofinancieringsmarge (I-II) -44.611 -235.555 125.114 938.258 5.153.211 3.266.640

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Autofinancieringsmarge -44.611 -235.555 125.114 938.258 5.153.211 3.266.640
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 725.057 1.124.352 636.653 1.216.038 802.767 618.204

a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.352.784 2.563.856 2.871.049 3.220.750 3.549.819 3.081.270
b. Gecorrigeerde aflossingen o.b.v. de f inanciële schulden 1.627.727 1.439.504 2.234.396 2.004.712 2.747.052 2.463.066

III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 680.446 888.797 761.767 2.154.296 5.955.978 3.884.844

Geconsolideerd financieel evenwicht lokaal bestuur 2026 2027 2028 2029 2030 2031
I. Beschikbaar budgettair resultaat

- Gemeente en OCMW 15.841.162 10.208.199 1.538.656 5.916.463 3.343.514 2.494.671
- AGB Nieuw poort 656.672 912.452 1.018.867 721.946 388.061 216.925

Totaal beschikbaar budgettair resultaat 16.497.834 11.120.651 2.557.523 6.638.409 3.731.575 2.711.596
II. Autofinancieringsmarge

- Gemeente en OCMW -44.611 -235.555 125.114 938.258 5.153.211 3.266.640
- AGB Nieuw poort -50.765 255.780 106.415 -296.921 -333.885 -171.136

Totale autofinancieringsmarge -95.376 20.225 231.529 641.337 4.819.326 3.095.504
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge

- Gemeente en OCMW 680.446 888.797 761.767 2.154.296 5.955.978 3.884.844
- AGB Nieuw poort 423.333 598.681 374.984 -871 6.151 130.348

Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge 1.103.779 1.487.478 1.136.751 2.153.426 5.962.129 4.015.192

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. Het geconsolideerde meerjarenplan 2026-2031 vast te stellen en goed te keuren.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de dienst financiën.

Namens de Gemeenteraad:
De wd. Algemeen Directeur De Voorzitter
Jolien Depondt Rik Lips

Nieuwpoort, 20 november 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4649-2976-3967-2932 en wachtwoord nizadyc



GR dd. 20 november 2025 nr. 9. Pagina 3 van 3

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 4649-2976-3967-2932 en wachtwoord nizadyc


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-25T16:48:30+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Stad Nieuwpoort
	2025-11-26T09:04:22+0000
	Stad Nieuwpoort
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




